
 

 
 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 
 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

Prefeitura Municipal de Itaparica 

Segunda-Feira • 17 de Agosto de 2015 • Ano IV • N° 201 
 

GESTOR: RAIMUNDO NONATO DA HORA FILHO 

Publicações deste Diário   

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 RESCISÃO CONTRATUAL Nº 36, 37, 120/2014 

 RESCISÃO CONTRATUAL Nº 124/2013 

(Clique aqui para acessar a publicação no DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO) 
 

 

site: pmitaparicaba.imprensaoficial.org 

http://www.imprensaoficial.org/pub/prefeituras/ba/itaparica/2015/uniao/pub23.pdf
http://www.imprensaoficial.org/pub/prefeituras/ba/itaparica/2015/uniao/pub23.pdf
http://www.imprensaoficial.org/pub/prefeituras/ba/itaparica/2015/uniao/pub23.pdf
http://www.imprensaoficial.org/pub/prefeituras/ba/itaparica/2015/uniao/pub23.pdf


- 2 - 

 

 

 

 

Segunda-Feira 

17 de Agosto de 2015 

Ano IV - N° 201 

                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

      

LICITAÇÕES E CONTRATOS – RESCISÃO CONTRATUAL 

 

 
EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO – CONTRATO Nº 36/2014 

OBJETO: As partes acima qualificadas, de comum acordo, resolvem celebrar o presente 
Termo de rescisão do contrato n° 036/2014, celebrado em 03 de Junho de 2014, pelos 
fundamentos de fato e de direito dispostos no Processo Administrativo n°. 44/2015 
Processo Licitatório: Tomada de Preço n° 003/2014, celebrado entre o Município de 
Itaparica e a empresa E.R CARVALHO DOS SANTOS CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, 

referente à contratação de empresa especializada para construção de Unidade Básica de 
Saúde (PSF) na localidade do Alto das Pombas para atender o Fundo Municipal de Saúde, 
requisitado pela Secretaria Municipal de Saúde. DATA DA ASSINATURA DO DISTRATO: 
07/08/2015. 
Raimundo Nonato da Hora Filho  

 

EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO – CONTRATO Nº 37/2014 
OBJETO: As partes acima qualificadas, de comum acordo, resolvem celebrar o presente 
Termo de rescisão do contrato n° 037/2014, celebrado em 03 de Junho de 2014, pelos 
fundamentos de fato e de direito dispostos no Processo Administrativo n°. 45/2015 
Processo Licitatório: Tomada de Preço n° 004/2014, celebrado entre o Município de 
Itaparica e a empresa E.R CARVALHO DOS SANTOS CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, 
referente à contratação de empresa especializada para construção de Unidade Básica de 

Saúde (PSF) na localidade do Marcelino para atender o Fundo Municipal de Saúde, 
requisitado pela Secretaria Municipal de Saúde. DATA DA ASSINATURA DO DISTRATO: 
07/08/2015. 
Raimundo Nonato da Hora Filho  

 
EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO – CONTRATO Nº 120/2014 

OBJETO: As partes acima qualificadas, de comum acordo, resolvem celebrar o presente 

Termo de rescisão do contrato n° 0120/2014, celebrado em 20 de Junho de 2014, pelos 
fundamentos de fato e de direito dispostos no Processo Administrativo n°. 52/2015 
Processo Licitatório: Tomada de Preço n° 07/2014, celebrado entre o Município de 

Itaparica e a empresa E.R CARVALHO DOS SANTOS CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, 
referente à Contratação de empresa para construção de escola com 04 salas para o ensino 
fundamental, requisitado pela Secretaria Municipal de Educação. DATA DA ASSINATURA 

DO DISTRATO: 07/08/2015. 
Raimundo Nonato da Hora Filho  
 

 
EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO – CONTRATO Nº 124/2013 

OBJETO: As partes acima qualificadas, de comum acordo, resolvem celebrar o presente 
Termo de rescisão do contrato n° 0124/2013, celebrado em 30 de Dezembro de 2013, pelos 

fundamentos de fato e de direito dispostos no Processo Administrativo n°. 47/2015 
Processo Licitatório: Regime Diferenciado de Contratações n. 93/2012b – Registro de 
Preços, celebrado entre o Município de Itaparica e a empresa MVC COMPONENTES 
PLÁSTICOS LTDA, referente à Construção de escola(s) do Programa ProInfância, 
obedecendo às tipologias dos Projetos Padrão do FNDE Escola ProInfância B – Metodologias 
Inovadoras, utilizando-se de sistemas construtivos que permitam a otimização dos processos 
para execução das obras, incluindo o fornecimento de projetos executivos das edificações, 

denominados Projetos de Transposição e dos Projetos Executivos de Implantação para cada 
uma das unidades a serem construídas nos Estados, Distrito Federal e Municípios, 
requisitado pela Secretaria Municipal de Educação. DATA DA ASSINATURA DO 
DISTRATO: 07/08/2015. 
Raimundo Nonato da Hora Filho  

 


